2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 manaby

（コード番号 9222 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 岡﨑 衛

問 合 せ 先 執行役員 諸留 勇輔

電 話 番 号 022-355-6626

U R L https://manaby.co.jp/

2024年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2024 年５月 14 日開催の取締役会において、2023 年５月 19 日に公表いたしました 2024 年３月期通

期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）通期業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 948 42 40 23 15 円 19 銭

今回修正予想（Ｂ） 863 17 16 8 5 円 17 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △85 △25 △24 △15 ―

増減率（％） △9.0 △60.0 △60.0 △65.0 ―

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
658 △78 △78 △52 △33 円 71 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、当社の収益の中核となる就労移行支援サービスにおいて、今期の上半期におい

て、2023 年 1 月及び 2023年 6 月に事業譲受をしました事業所を中心に新規利用者の獲得が滞っており、

予想されていた利用者数を下回っておりました。下半期から様々な施策を打つことで上半期の数字の減少

状況からの回復を見込んでおりましたが、期中に回復できなかったこと、更にこれまでの事業ノウハウを

生かして推し進めてきたコンサルティングに関する新規事業において、想定していた顧客獲得戦略の見通

しが甘く成果に表れなかったことから、前回予想 948 百万円から 863 百万円となる見込みとなります。

利益面につきましては、売上高が苦戦している状況下を踏まえ、利益の確保を優先し、賞与支給額を当

初予算 57 百万円に対し 31 百万円に減額いたしましたが、当社の事業特性上、全体コストに対する固定費

のコスト比率が高く、大幅なコスト圧縮を行うことが困難なことから、営業利益は前回予想 42 百万円か

ら 17 百万円に、経常利益は前回予想 40 百万円から 24 百万円に修正いたします。当期純利益は、特別利

益である補助金収入 5 百万円が当初より増加した結果、前回予想 23 百万円から 8 百万円に修正いたしま

す。

以上